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„Když na Ondřeje sněží, sníh dlouho leží.“ 

Jednání zastupitelstva 

Slovo starosty 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

V úterý 18. října 2022 se poprvé sešli nově zvolení 
zastupitelé na svém ustavujícím zasedání a zvolili 
orgány obce: 
Starosta: Michal Havran 
Místostarosta: Jiří Stříteský 
 
Předseda finančního výboru: Miroslav Kašík 
Členové finančního výboru: Ing. Josef Černoch a Bc. 
Eva Štochelová 
Předseda kontrolního výboru: Milan Vrba 
Členové kontrolního výboru: Bc. Martin Bajcar a Petr 
Pelc. 
 
Starostou byli jmenováni předsedové komisí: 
Stavební a zemědělská komise: Ing. Štěpán Černoch 
Kulturní a sociální komise: Markéta Stříteská 

Renata Vajglová, zapisovatelka 

 
 

 
 

Vánoční hvězda 

Charitativní sbírka Vánoční hvězda pomáhá 
nemocným dětem již 25 let. 
Vánoční hvězda nebo Poinsettia je květina, která se 
v posledních letech stala symbolem nejkrásnějších 
svátků v roce i v naší republice. Má přinášet lásku a 
klid do rodiny. Pro těžce nemocné děti se živá 
květina stala symbolem mnohem důležitějším, 
protože jim pomáhá na jejich cestě za zdravím.  
      „Kupte si vánoční hvězdu a celé Vánoce Vás bude 
hřát pocit, že jste pomohli těžce nemocným dětem“, 
je motto charitativní sbírky, kterou organizuje 
Šance Olomouc o.p.s. Již dvacet pět let prodávají 
vánoční květinu rodiny léčených dětí, zdravotní 
personál, členové a přátelé Šance ale především 
dobrovolníci, aby pomohli těžce nemocným dětem, 
které se léčí na Dětské klinice Fakultní nemocnice  
v Olomouci. Letošní výtěžek, který zůstává jako 
předešlé peníze v regionu, bude využitý  
na humanizaci nemocničního prostředí, na nákup 
nadstandartního vybavení a zdravotnických potřeb, 
na finanční a sociální pomoc rodinám,  
na financování rekondičních pobytů pro malé 
pacienty po léčbě, na nákup dárků, výtvarného 
materiálů a na financování volnočasových aktivit. 
Prosíme zájemce o závazné objednávky vánočních 
hvězd do 21. listopadu 2022. Objednávat můžete  
na Obecním úřadě v Policích osobně, případně  
na telefonu 571 637 200, v prodejně Jednoty nebo 
v základní škole u paní Věry Gardianové. 
Malá květina 60,- Kč 
Velká květina 120,- Kč 
Barva: červená 
Všem, kteří si charitativní květinu koupí, patří 
upřímné poděkování. 
 

 
                                                                       

 
 

Vážení občané, 
na prvním zasedání zastupitelstva jsem byl zvolen 
starostou obce. Na úvod bych chtěl poděkovat za 
podporu při volbě do této funkce. Velký dík bych 
chtěl poslat bývalému starostovi panu Karlu 
Hlavicovi nejen za sebe, ale i za všechny zastupitele, 
občany obce, kamarády a známé za dlouholetou a 
obětavou práci pro obec. Navázat na započatou práci 
nebude jednoduché, ale s podporou zastupitelů to 
zvládneme. Děkuji všem, kteří se zapojí do veřejného 
života obce a také všem spolkům za pořádání 
společenských, kulturních a sportovních akcí. Věřím, 
že i nadále budeme pokračovat ve společné práci, 
která obohatí náš život. 
Výhled do budoucna: v dnešní složité situaci bychom 
chtěli zabezpečit energetickou soběstačnost 
obecních budov. V první fázi se jedná především o 
naši čistírnu odpadních vod, která má velkou 
spotřebu elektrické energie. Na budovu ČOV bychom 
chtěli instalovat malou fotovoltaickou elektrárnu, 
která nám pomůže snížit provozní energetickou 
závislost. 
Vzhledem ke zpracovanému pasportu veřejného 
osvětlení zvažujeme také výměnu stávajícího 
veřejného osvětlení za úsporné ledkové osvětlení. 

Michal Havran, starosta 

 
 

 
 



 

 

 

Zprávičky z naší školičky 

 
 
  

Zprávy ze školy 
Podzim je v plném proudu, stejně jako školní rok 
v naší škole. Stíháme nejen učení v lavicích, ale  

i mimo ně.       
V pondělí 3. a 24. října jsme navštívili v rámci 
dopravní výchovy dopravní hřiště ve Valašském 
Meziříčí. Procvičovali jsme nejen řešení dopravních 
situací a znalost značek, ale i jízdu na různých 
dopravních prostředcích, např. na kolech nebo 
motokárách. 
V objevování a poznávání nového nás nezastavilo 
ani přerušení dodávky elektrického proudu a  
v úterý 11. října jsme se vydali spolu s dětmi z MŠ 
do Valašského Meziříčí do Vrtule – světa her a 
poznání. Čekalo nás zde opravdu neuvěřitelné 
množství naučných her a stavebnic, hlavolamů, 
kvízů, krtkovo bludiště, včelí patro a plno jiné 
naučné zábavy. Nadšení jsme odjížděli úplně všichni 
– děti, žáčci i dospělí. 
 

 
 
A protože přerušení dodávky elektrického proudu 
se konalo i ve čtvrtek 20. října, naplánovali jsme si 
 v rámci projektu Šablony III opět společně s dětmi 
z MŠ projektový den na Kozí farmě Zerlina  
v Hážovicích. Přivítali nás zde nejen kozy, ale i jiná 
domácí zvířata, a to ovce, koně a poníci, psi, králíci, 
kachny a krávy. Prohlédli jsme si kozí stáje, dojírnu  
i ovčín. Dozvěděli jsme se, čím se kozy živí, jak se  
o ně starat, proč se kozy chovají. Bylo nám 
předvedeno, jak se kozy dojí a dokonce jsme si 
dojení mohli sami vyzkoušet. Ochutnali jsme kozí 
mléko i kozí sýry, krmili jsme králíky a vyčesávali 
poníky. A při tom všem jsme se dovídali plno 
zajímavých informací. Nakonec jsme se všichni 
nadšeně zúčastnili i vyhánění stáda na pastviny  
a užili si krásnou procházku mezi loukami. 

V úterý 25. 10. se naši žáci zúčastnili v rámci rozvoje 
čtenářské gramotnosti besedy o knize „O líné 
babičce“ v Městské knihovně ve Valašském 
Meziříčí. Součástí programu bylo plnění různých 
úkolů, vytváření živých obrazů a pantomima. 
 

 
 
Poslední akcí měsíce října byl už tradičně Pochod 
broučků. Účast byla veliká a počasí nám přálo, a tak 
jsme se po úvodním vystoupení kroužku „Pískání 
pro zdravé dýchání“ pod vedením paní učitelky 
Aleny Luhanové vydali na pochod. Na cestu nám 
svítilo plno lampiónů a různých světýlek, které si 
děti i rodiče přinesli. S broučky a s teplým 
podzimním počasím jsme se rozloučili 
ohňostrojem, který byl radostným překvapením 
pro všechny malé i velké.  
 

Zprávy ze školní družiny 
V říjnu jsme se školní družinou navštívili v rámci Dne 
zvířat útulek ve Valašském Meziříčí. Také jsme 
navštívili filmové představení „Proměna“ v kině ve 
Valašském Meziříčí. V rámci Dne stromů jsme si 
připomněli jejich význam, výtvarně je ztvárnili  
a později navštívili i místní arboretum.  
 

 



 

 

 

Humanitární sbírka 

 
  

Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov 
pořádá v pondělí 14. listopadu 2022 od 7:00 do 
17:00 hodin humanitární sbírku šatstva a textilu. 
Darované věci prosím zabalte do igelitových pytlů 
nebo krabic. 
Do sbírky můžete darovat: 
- veškeré letní a zimní oblečení (s funkčními zipy), 
- lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
- látky (minimálně 1 m2) 
- vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
- obuv (nepoškozená a v párech) 
- kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
- hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
- menší elektrospotřebiče (i nefunkční) 
- knihy, časopisy 

Marie Černochová, koordinátor sbírky 

 

Nezapomněli jsme také na pouštění draků, sběr 
kaštanů a jiných podzimních plodů, oslavu 
Helloweenu a v rámci Světového dne spoření jsme 
se zajeli podívat do firmy Partners, která sídlí  
ve Valašském Meziříčí a v úzké spolupráci s panem 
Petrem Palátem jsme vytvořili první blok programu 
rozvoje finanční gramotnosti u žáků mladšího 
školního věku. 
 

Zprávy z mateřinky 
Jiří Žáček – PODZIM 
Na obloze tiše čtu si, 
na jih odlétají husy. 

Na zahradě za úvozem 
jablíčka už zvoní o zem. 

Na polích podzim hospodaří, 
k večeru si mlhu vaří. 

 
Další měsíc utekl jako voda a my bychom se za ním 
rádi ohlédli. Měsíc říjen k nám byl přívětivý a nadělil 
nám hezkou řádku slunečných dnů, což jsme 
 s nadšením přivítali. 
Stromy se oblékly do zlaté a červené a tímto nás 
inspirovaly k Barevnému týdnu, motivovanému 
plody zahrad, zahrádek a sadů. Celý týden jsme  
s dětmi ochutnávali, tvořili, připravovali zdravé 
saláty ze všech plodin, které nám rodiče a naše 
zahrada poskytli. Sladkou tečkou na závěr týdne, byl 
dětmi vlastnoručně připravený, doslova 
„mňamkózní" jablkový závin. 
Matka příroda rovněž v měsíci říjnu nadělila našim 
dětem plnou náruč přírodních výtvarných 
materiálů, a tak se při pobytu i ve třídě navlékaly 
korále z přírodnin, stavělo se z kůry, kaštanů, 
vyráběly se obrázky z listí. Abychom se o tvořivou 
radost měli s kým podělit, uspořádali jsme 18. října 
pro rodiče a ostatní zájemce „Tvořivé podzimní 
odpoledne“ ve třídě MŠ. 
 

 
 

Nezapomenutelný obohacující zážitek 
zprostředkovala našim dětem paní Mgr. Veronika 
Mergentalová, lektorka enviromentální výchovy z 
Velehradu. Ta nám 19. října připravila velice pěkný 
program v rámci projektového dne Šablony III 
„Stromy všemi smysly“ u příležitosti Dne stromů. 

Krásné podzimní dny všem.       

 
 

Upozornění 
Ředitelka školy vyhlašuje na 18. 11. 2022 ředitelské 
volno. V provozu nebude základní škola, mateřská 
škola ani školní družina. Nebude se vařit ani  
ve školní jídelně pro důchodce. Děkujeme  
za pochopení.                Mgr. Lucie Kristová, ředitelka školy 



 

 

 

 
 

  

 
 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 
 
 
 
 

Společenská kronika 

Narození 
Robátko maličké, naděje v našem světě 

z lásky ses zrodilo, my s láskou vítáme Tě. 
Rosť a voň v té zemi zdejší jako kvítek mezi vodami, 

nejkrásnější, nejmilejší mezi všemi květinami. 
 
V měsíci září 2022 se narodila Barbora Hlavicová a 
v měsíci říjnu 2022 se narodil Robin Fabík. Rodičům 
i dětem přejeme hodně zdraví, štěstí, radosti a 
lásky. 
 

Blahopřání k svatbě 
Láska je trpělivá, laskavá, nezávidí, láska se 
nevychloubá a není domýšlivá. Láska nejedná 
nečestně, nehledá svůj prospěch, nedá se vydráždit, 
nepočítá křivdy. Nemá radost ze špatnosti, ale vždy 
se raduje z pravdy. Ať se děje cokoliv, láska vydrží, 
láska věří, láska má naději, láska vytrvá. Láska nikdy 
nezanikne (Bible). 
 
V sobotu 1. října 2022 vstoupili do manželství slečna 
Jana Jurčáková a pan Jan Orság. Na vaší čerstvě 
započaté společné cestě přejeme hodně štěstí, 
lásky a vzájemného porozumění. 
 

 
 

Smaragdová svatba 
Tak plynula léta, desetiletí, život šel v radostech 
i starostech. Dne 28. října 1967 spojili své životy 
Františka a Miroslav Holubovi. Za 55 krásného 
manželství svým dětem, vnoučatům  
a pravnoučatům dávali a dávají vše – ušlechtilé 
rodinné soužití, lásku, péči a životní zkušenosti. Přeji 
Vám, abyste všechny příští dny a roky prožili ve 
zdraví, štěstí, klidu a spokojenosti. 
 
 
 

Pozvánka 

 



 

 

 

Polický okruh – 
Memoriál Ley Menšíkové 

Rekapitulace a pozvánka 

 
 

Výtvarná soutěž 
„Nakresli Police v zimě“ 

Kulturní a sociální komise vyhlašuje výtvarnou 
soutěž pro děti „Nakresli Police v zimě“. Výtvarné 
práce můžete odevzdat do 20. listopadu  
na obecním úřadě. Vyhodnocení soutěže proběhne 
při rozsvěcování vánočního stromu v neděli  
27. listopadu. 

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

 
 
V sobotu 15. října proběhl již 10. ročník terénního 
závodu horských kol „Polický okruh – Memoriál Ley 
Menšíkové“. Příjemným překvapením bylo velké 
množství malých i velkých borců, kteří se závodu 
zúčastnili. Děkujeme všem závodníkům  
za fantastické výkony, všem fanouškům a divákům 
za hlasité povzbuzování a všem organizátorům  
za perfektní přípravu a průběh této sportovní akce. 
Fotogalerii si můžete prohlédnout na webu obce 
www.obecpolice.cz.  
 
 

 
 
 

 
Foto: Daniel Plesník 

 
 
Dnešním dnem 1.11.2022 se cítím velmi, velmi 
slavnostně. Pomyslně přebírám červený diplom! Je 
to odměna za mou píli a zodpovědnost. 
Tímto dnem jsem 10 let hospodskou ve vaší obci, 
 ve vaší hospůdce!  
Děkuji, děkuji z celého srdce vám všem za podporu 
a účastenství! Bez vaší návštěvnosti by se tyto 
narozeniny nestaly. A ať už nás budoucnost dovede 
kamkoliv, společné vzpomínky nám navždy 
zůstanou! DĚKUJI! 

Vaše "divná hospodská" Jana Doležalová 

http://www.obecpolice.cz/


 

 
Polický zpravodaj vydává obec Police, vychází 1x měsíčně. Uzávěrka zpravodaje je vždy 25.  dne předchozího měsíce. Kontakt: Obec Police č. 
p. 142, 756 44, Loučka Email: podatelna@obecpolice.cz, Web www.obecpolice.cz Jazyková mutace: český jazyk Číslo výtisku: 11/2022 Datum vydání: 5.11.2022.  

Evidenční číslo: MK ČR E 23332. Zpravodaj je zdarma distribuován do všech schránek v obci a je zdarma k dispozici na Obecním úřadě Police, v Jednotě Police a na 
oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

Drakiáda Mikulášská nadílka 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
16. listopadu, další svoz je ve středu 30. listopadu. 
Svoz pytlů s plastem od domů bude ve středu  
9. listopadu.   
 

V sobotu 8. října se na klubovně konala již tradiční 
Drakiáda. Letos nám krásně svítilo sluníčko, ale vítr 
nám nepřál, a tak někteří draci ne a ne vzlétnout. 
Uvnitř klubovny si děti mohly celé odpoledne 
vytvářet barevné dráčky, které si odnesly  
na památku domů. Odpoledne si děti samy nebo  
za pomoci rodičů opekly špekáčky a večer jsme 
všichni odcházeli spokojení domů. 

Za spolek Klenot Police Renata Vajglová 

 

Pozvánka na Vepřové hody 

Tělovýchovná jednota Police-spolek připravuje v měsíci lednu Vepřové hody v areálu TJ spojené s ochutnávkou 
zabijačkových specialit. V rámci hodů je možné si objednat zabijačkový balíček v hodnotě cca 1600 Kč, který bude 
obsahovat různé druhy mas (váha mas okolo 5,5kg zahrnuje např. bůček, krkovici, plec, kotletu a jiné) a zabijačkové 
speciality (jitrnice, tlačenka, škvarky, sádlo, polévka, jelito, atd.) viz přiložené fotografie. 
 

    
           Foto: Eva Bialožyt 

Závazné objednávky je možné zaslat paní Evě Bialožyt na email: evahermannova@seznam.cz nebo na tel. číslo 
732201800 do 30.12.2022. Datum hodů bude upřesněno v lednovém zpravodaji. Počet balíčků je omezen.  
           Josef Mikulenka, předseda 

Spolek Klenot Police Vás srdečně zve  
na Mikulášskou nadílku, která se bude konat v 
sobotu 3. prosince 2022 od 14:00 hod, v sále 
místního pohostinství. Děti v kostýmech čerta a 
anděla jsou srdečně vítány! Prosíme zájemce o 
mikulášský balíček pro děti, aby si jej přišli objednat 
do 30. listopadu 2022 v místní prodejně Jednoty, 
nebo v ZŠ a MŠ Police u paní Gardianové. 
Předplatné mikulášského balíčku 50,-Kč. Celková 
hodnota balíčku 100,- Kč (50,- Kč Vaše cena + 50,- 
Kč příspěvek obce). 

Zdenka Gerlová, předsedkyně spolku Klenot Police 
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